АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023    г. Минусинск    № 258 - п

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на

территории Минусинского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите

населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», в связи с началом возникновения

ландшафтных (природных) пожаров, а также установлением сухой, ветреной

погоды, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

вызванных ландшафтными (природными) пожарами, учитывая решение

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Минусинского района от 22.03.2023

№ 14-23, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 12:00 (местного времени) 23.03.2023 режим

функционирования «Повышенная готовность» на территории Минусинского

района для органов управления и сил районного звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Красноярского края.

2. Установить муниципальный уровень реагирования.

3. Организовать доведение информации о введении режима

функционирования «Повышенная готовность» на территории Минусинского

района до населения и руководителей организаций и предприятий.

4. Организовать работу наблюдательных постов для выявления

возгораний и возможных поджигателей на территории Минусинского района

(приложение №1).

5. Рекомендовать главам сельсоветов:

организовать ежедневное патрулирование в части выявления

возгораний и возможных поджигателей на подведомственной территории;

утвердить маршруты и время патрулирования;

организовать доведение информации о введении режима

функционирования «Повышенная готовность» на территории Минусинского

района до населения и руководителей организаций и предприятий.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Новости».

Глава района  С.И. Глухов

Приложение

к постановлению администрации

Минусинского района

от 22.03.2023 № 258 - п

Сведения о работе наблюдательных постов в части выявления возгораний и возможных поджигателей

на территории Минусинского района

№

п/п

Дата Время   Место выставления поста ФИО дежурного Контактный

телефон

1.  23.03.2023 12:00-20:00 Д. Быстрая, у сотовой вышки вблизи горы «Шишка» (географические

координаты 53.731953, 91.596022)

Семенов А.В.  89503029992

2.  23.03.2023 12:00-20:00 На границе н.п. Топольки и СНТ «Топольки-1» Токарев М.Д. 89509669467

3.  23.03.2023 12:00-20:00 На горе «Тараска» Сухова О.В.  89233729275

4.  23.03.2023 12:00-20:00 Возвышенность за н.п. Озеро Тагарское (географические координаты

53.627546, 91.755683)

Галант В.В. 89832595947

5.  24.03.2023 12:00-20:00 Д. Быстрая, у сотовой вышки вблизи горы «Шишка» (географические

координаты 53.731953, 91.596022)

Новикова В.В.  89535823489

6.  24.03.2023 12:00-20:00 На границе н.п. Топольки и СНТ «Топольки-1» Сайчук А.А. 89831689394

7.  24.03.2023 12:00-20:00 На горе «Тараска» Потанина Е.А. 89029116620

8.  24.03.2023 12:00-20:00 Возвышенность за н.п. Озеро Тагарское (географические координаты

53.627546, 91.755683)

Козин Е.Н. 89538480740

9.  25.03.2023 12:00-20:00 Д. Быстрая, у сотовой вышки вблизи горы «Шишка» (географические

координаты 53.731953, 91.596022)

Курышкин А.В.  89232870198

10.  25.03.2023 12:00-20:00 На границе н.п. Топольки и СНТ «Топольки-1» Усачев В.В.,

Метляев А.Г.

89233984053,

89083259677

11.  25.03.2023 12:00-20:00 На горе «Тараска» Коханская Е.Н. 89135109484

12.  25.03.2023 12:00-20:00 Возвышенность за н.п. Озеро Тагарское (географические координаты

53.627546, 91.755683)

Лепешкин К.Н. 89029804394

13.  26.03.2023 12:00-20:00 Д. Быстрая, у сотовой вышки вблизи горы «Шишка» (географические

координаты 53.731953, 91.596022)

Курышкин А.В.   89232870198

14.  26.03.2023 12:00-20:00 На границе н.п. Топольки и СНТ «Топольки-1» Марков С.А.,  89230189811,

№

п/п

Дата Время   Место выставления поста ФИО дежурного Контактный

телефон

Воронков П.В, 89214696580

15.  26.03.2023 12:00-20:00 На горе «Тараска» Шварцкова И.С. 89138312090

16.  26.03.2023 12:00-20:00 Возвышенность за н.п. Озеро Тагарское (географические координаты

53.627546, 91.755683)

Романов И.Г. 89237711907

17.  27.03.2023 12:00-20:00 Д. Быстрая, у сотовой вышки вблизи горы «Шишка» (географические

координаты 53.731953, 91.596022)

Курышкин А.В.  89232870198

18.  27.03.2023 12:00-20:00 На границе н.п. Топольки и СНТ «Топольки-1» Петрова Е.Н.  89029564729

19.  27.03.2023 12:00-20:00 На горе «Тараска» Шейко А.Н. 89639572927

20.  27.03.2023 12:00-20:00 Возвышенность за н.п. Озеро Тагарское (географические координаты

53.627546, 91.755683)

Горохов А.В. 89029675999